[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.04.2017

	№
	86

	пгт Санчурск

О внесение изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального района Кировской области
от  25.12.2015 № 205
Администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 25.12.2015 № 205 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 25.05.2016 № 127, от 25.07.2016 № 179) (далее – Требования) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 Требований изложить в следующей редакции:

«правила определения требований к закупаемым муниципальными органами (в том числе администрацией Санчурского муниципального района Кировской области, ее отраслевыми органами) (далее – муниципальные органы) и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

1.2. Абзац пятый пункта 1 Требований изложить в следующей редакции:

«требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями».

1.3. В пункте 2 Требований слова «управления по экономике, имуществу и земельным ресурсам» заменить на «отдела экономики, имущества и земельных ресурсов».

1.4. Пункт 3 Требований дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Приложение к правовому акту, указанному в абзаце 5 пункта 1 настоящих Требований, разрабатывается муниципальным унитарным предприятием до 1 июля текущего финансового года».

1.5. Пункт 16 Требований изложить в следующей редакции:

«16. Постановление Администрации, утверждающее правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должно содержать:

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные  цены товаров, работ, услуг), включенных в утверждаемый Администрацией перечень отдельных видов товаров, услуг, работ;

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее – ведомственный перечень);

в) форму ведомственного перечня».

1.6. Пункт 18 Требований изложить в следующей редакции:

18. Постановление Администрации, утверждающее требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, должно содержать следующие сведения:

а) наименования заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области.
Глава  Санчурского района
А.Г. Попов